
Ročník 1925, 471

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 36. Vydána dne 30. dubna 1925.

Obsah: (84. a 85.) 84. Vyhláška, kterou se stanoví pohraniční pásmo ve Slezsku. — 85. Vyhláška 
o paušalovám daně z obratu u cementu, tažených železných a ocelových drátů, drátěných 
hřebíků a podkováků, nábytkových per a osinkovýeh výrobků.

84=

Vyhláška ministra financí 
ze dne 16. dubna 1925, 

kterou se stanoví pohraniční pásmo ve 
Slezsku.

Podle §§ 4, 5 a 6 celního a monopolního 
řádu ze dne 11. července 1835 stanoví se po
hraniční pásmo ve Slezsku takto:

I. Popis vnitřní celní hranice.

Vnitřní celní hranice začíná na hranici 
česko-moravské v bodu, kde ji nedaleko 
obce Horní Hedeče opouští řeka Morava, 
měníc směr jižní na východní. Od tohoto 
bodu sleduje vnitřní celní hranice směrem 
východním řeku Moravu až k bodu, kde se do 
ní vlévá Křupá; odtud přechází směrem 
severoseverovýchodním na řetěz vrchů a jde 
přes body 554, 639 a 653 k vrchu 705 u šleg- 
lova; odtud jde směrem východním k bodu 
762, pak severovýchodním přes bod 1043 na 
šerák (1351) v horské hmotě Koprníka a 
týmž směrem k bodu 557 u obce Bukovice 
u Frývaldova; od tohoto bodu jde směrem 
východním k bodu 655, obrací se na jih k bodu 
787, pak přes bod 1043 k bodu 1201, před 
nímž protíná okresní hranici; od tohoto bodu 
jde po okresní hranici směrem celkem východ
ním až k bodu 873, dále směrem celkem jiho
východním — měníc vícekráte směr v po
drobnostech —• až k bodu 608 jižně od obce 
Kronsdorfu, pak k bodu 519 u obce Loučky a 
k vrchu 501 u obce Lichnova. Odtud jde 
směrem jižním k vrchu benešovskému (585), 
pak směrem východním k vrchu 507 u obce 
Malé Heroltice a směrem jihovýchodním 
k bodu 394, ve kterém se stýká silnice ze 
Sádek se silnicí Velké Heraltice — Jakarto-

vice; odtud jde směrem jihovýchodním k bodu 
352 na silnici Jezdkovice — Dolní životice, 
zde obrací se na východ a jde přes slavkovský 
vrch (339) směrem jihovýehodovýchodním 
k obci Raduň, kterou vylučuje z pohraničního 
pásma; odtud jde směrem severovýchodním 
k řece Opavě, již sleduje až k bodu, kde se 
vlévá do řeky Odry; od tohoto vtoku sleduje 
řeku Odru po proudu až ke vtoku Ostravice 
do ní, jde asi 2 km proti proudu Ostravice a 
pak směrem východním k městu Orlové; před 
tímto městem mění směr na jižní a jde k obci 
šumbark a pak směrem jihovýchodním 
k průsečíku silnic Horní Suchá — Horní Těr- 
licko a Olbrachtice — životice. Odtud jde 
směrem jižním tak, že zabírá obce Dolní a 
Horní Těrlicko do pohraničního pásma a vy
lučuje z něho celou obec Soběšovice (Pitrof, 
Dolní a Horní Soběšovice), prochází mezi 
obcemi Dolní Domaslavice, Horní Domasla- 
vice, Vojkovice a Dobratice se strany jedné 
a obcemi Dolní Tošanovice, Horní Tošanovice 
a Komorní Lhotka se strany druhé, až stihne 
vrch Prašivá (843) ; odtud jde směrem jiho
východním po horském hřebenu až na Malý 
Polom (1058) na hranici slovenské.

II. Seznam obcí a osad ležících v pohraničním 
pásmu.

A. V soudním okrese staro
městském na Moravě.

Hynčice pod Sušinou, Chrastice, Kolštejn 
s osadami Dolce a Mosazné Hamry, Kunčice, 
Staré Město s osadami Hajmrlov, Štěpánov a 
Malé Vrbno, Malá Morava, Velká Morava, 
Ostružná s osadou Petříkov, Sklené, Stříbr
níce s osadou Nový Rumburk, šleglov s osa
dou Kronfelzov, špiklice, Valteřice, Nová Ves, 
Vojtíškov s osadou Vlaské, Velké Vrbno 
s osadou Adamov a Vysoké žibřidovice.

54



472 Sbírka zákonů a nařízení, č. 84.

B. V soudním o k r e s e j a v o r íi i c-
k é m.

Bernartice s osadami Buková, Gotartovice, 
Horní Heřmanice a Pavlinka, Horní Hostíce, 
Javorník s osadami Město Javorník a Ves 
Javorník, Krutvald, Bílý Potok s osadou 
Hamberk, Serksdorf s osadami Dolní Fořt 
Domkáři, Dolní Fořt Mlatci Zahradníci, Horní 
Fořt a Zastávka, Valdek, Nové Vilémovice 
s osadami červený Důl a Hranicky, Vlčice 
s osadami Bergov, Niederwald, Pilcberk, 
Nová Véska a Vojtovice, Bílá Voda s osadami 
Kamenická, Růženec, Městys Bílá Voda a Ves 

• Bílá Voda.

C. V soudním okrese v i d n a v-
s k é m.

Frýdberk s osadou Sorge, Kobylá nad Vid
ná vkou s osadou Annaberk, Velká Kraš s osa
dami Hukovice, Fojtova Kraš a Malá Kraš, 
Petrovice s osadami Hraničná a Nové Cha
loupky, Skorošice s osadami Kamenné a 
Sedmlánů, Tomíkovice, Vidnava s osadami 
Vidnavské Fojtství, Nová Malá Kraš a Stach- 
lovice, černá Voda s osadami. Nový Kaltštejn, 
Starý Kaltštejn a šropengrunt, Stará čer
vená Voda s osadami Johanka, Dolní červená 
Voda a Nová červená Voda, Zighartice s osa
dami Nýznerov a Polka.

D. V soudním okrese frývaldov-
s k é m.

Široký Brod s osadami Chebzí a Studený 
Zeif, Sukovice s osadami Dětřichov, Ficová, 
Franková, Hamrová a štreitová, Frývaldov 
s osadami Město Frývaldov, Ves Frývaldov a 
Ditrichštejn, Hradec s osadou Nová Ves, Kol- 
novice s osadami Renertov a Terezín, Velké 
Kunětice s osadami Františkov a Stracho- 
vičky, Dolní Lipová s osadou Bobrovník, 
Horní Lipová s osadou Ramzová, Mikulovice 
s osadou Bukovec, Sandhýbl, Supíkovice 
s osadou Geislersfeld a česká Ves.

E. V soudním okrese c u k m a n t e 1-
s k é m.

Cukmantl s osadami Rožmitál a Skřiván- 
kov, Dolní Grunt, Horní Grunt, Heřmanovice, 
Ondřej ovice s osadou Salisov a Rej víz.

F. V soudním okrese jindřichov-
s k é m.

Arnultovice, Bartultovice, Janov, Jindři- 
chov, Petrovice, Pitárné, Třemešná s osadami 
Artmanov a Damašek a Vysoká.

G. V soudním okrese osoblaž
ském.

Bučávka, Fulštejn s osadou Ostrá Hora, 
Hlinka, Dívčí Hrad, Hrozová, Karlov, Kaš- 
nice, Koberno s osadou Antonínov, Nový Les, 
Liptaň, Matěj ovice, Osoblaha, Německé Pa
vlovice, Pelhřimovy, Piskořov, Dolní Povelice 
s osadou Grundek, Horní Povelice s osadou 
Nové Povelice, Městys Rudoltice, Ves Rudol- 
tice s osadou Amalín, Rusín, Sádek, štundorf, 
Nová Ves, Víno a životice.

H. V soudním okresu krnovském.

Brantice, Brunovice s osadou Pustý Mlýn, 
Býkov s osadou Láryšov, Dubnice, Krnov 
s osadami Guntramovice, Chařová, Chomýž, 
Ježník, Kostelec a Mariánské Pole, Kronsdorf, 
Loučky, Staré Purkartice, Radim s osadou 
Radímek, úblo s osadami Kolná a Pocheň, 
Úvalno a Zátor.

Ch. V soudním okrese albrech
tickém.

Město Albrechtice s osadami Ves Albrech
tice, Biskupice a žáry, Burkvíz, Heindorf, 
Holčoyice s osadami Dolní Holčovice a Horní 
Holčovice, Hošťálkovy, Hynčice, Hyršperk, 
Komora s osadami Nová Komora a Stará Ko
mora, Kružberk s osadou Hutě, Kutiberk, 
Linhartovy, Loučky s osadou Kobylí, Opá- 
vice s osadami Město Opavice a Ves Opaviee, 
Rudí kovy s osadami Nové Rudí kovy a Staré 
Rudíkovy, Valštejn s osadami Malý Valštejn 
a Velký Valštejn a Ztracená Voda, Dlouhá 
Ves, Nová Ves, Dlouhá Voda s osadami Nová 
Dlouhá Voda a Stará Dlouhá Voda a Vrac- 
lávek.

I. V soudním okrese hornobene-
š o v s k é m.

Malé Heraltice, Velké Heraltice, Lichnov, 
Sádek a Sosnová.

J. V soudním okrese opavském.

Držkovice, Nový Dvůr, Holasovice, Jaktař, 
Jamnice, Jarkovice, Jezdkovice, Kamenec, 
Kateřinky, Komárov, Kylešovice, Loděnice, 
Milostovice, Neplachovice s osadou Zadky, 
Opava, Otice, Skrochovice, Slavkov, štěbo- 
řice, s osadou Březová, štemplovec, Tábor, 
Vávrovice s osadou Palhanec, Vlašťovičky a 
Zlatníky..



473Sbírka zákonů a nařízení, č. 85

K. V soudním okrese h 1 u č í n- 
s k é m.

Antošovice, Bělá, Dolní Benešov, Bobrov- 
níky, Bohuslavice, Bolatice s osadou Hene- 
berky, Darkovice, Darkovičky, Hať, Hlučín, 
Hněvosice, Hošťálkovice, Malé Hostíce s osa
dou Pusté Jakartice, Velké Hostíce, Chlebicov, 
Chucbelná, Kobeřice, Koblov, Kouty, Kozmi- 
ce, Kravaře, Lhotka, Ludgeřovice, Markvarto- 
vice, Oldřišov, Petřkovice, Píšť, Rohov, Slušo
vice, Strahovice, Sudice, šilheřovice, štěpán- 
kovice, Třeboni, Vrbka, Vřesina, Zábřeh a 
Závada.

L. V soudním okrese s 1 e z s k o-
ostravském.

Heřmanice a Hrušov.

M. V soudním okrese bohu mí n-
s k é m.

Bohumín, Nový Bohumín s osadou Kopy- 
tov. Německá Lutyně, Polská Lutyně, Pud- 
lov, Rychvald, Skřeěon s osadou Nová Ves, 
Věřňovice, Vrbice a Záblatí.

N. V soudním okrese frýštát-
s k é m.

Albrechtice, Darkov, Dětmarovice s osadou 
Koukolná, Doubrava, Frýštát, Karvinná 
s osadou Solca, Lazy, Louky s osadou Po- 
hvizdov, Dolní Marklovice, Staré Město, Or
lová, Petrovice, Porubá, Prstná, Ráj, Stonava, 
Dolní^ Suchá s osadou Kašpárkovice, Horní 
Suchá, Prostřední Suchá a Závada.

O. V soudním okrese česko- 
těšínském.

Cuty, Hnoj nik, Hradiště, Chotěbuz s osa
dami Bohušovice, Zpupná Lhota a Podobora*, 
Kojkovice, Koňská, Komorní Lhotka, Dolní 
Lištná, Horní, Lištná, Mistřovice s osadou 
Koňákov, Mosty, Nebory, český Puncov, 
Řeka, Ropice, Smilovice s osadou Rakovec, 
Stanislavice, Střítež, Svibice, Dolní Těrlicko, 
Horní Těrlicko, český Těšín, Dolní Tošano- 
vice, Horní Tošanoviee, Třanovice s osadami 
Dolní Třanovice a Horní Třanovice, Třinec, 
Vělopolí, Dolní žukov a Horní žukov; osada 
Volovec patřící k Dolním Domaslavicím.

P- V soudním okrese jablunkov
ském.

Locanovice, Bukovec, Bystřice, Hrádek, 
ilicava, Jablůnko v s osadami Písečná a žihla,

Karpentná, Košařiska, Dolní Lomná, Horní 
Lomná, Lyžbice, Milíkov, Mosty, Návsí, 
Nýdek, Oldřichovice, Písek, Tyra a Ven- 
dryně.

Vyhláška tato nabude účinnosti dnem 
1. května 1925.

Bečka v. r.

85.
Vyhláška ministra financí v dohodě 

s ministrem obchodu 
ze dne 14. dubna 1925 

o paušalování daně z obratu u cementu, taže
ných železných a ocelových drátů, drátěných 
hřebíků a podkováků, nábytkových per a 

osinkových výrobků.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu a 
dani přepychové, ustanovuji v dohodě s mini
strem obchodu:

Místo daně, která se má platiti podle zákona 
ze dne 21. prosince 1923, č. 268 Sb. z. a n., 
o^ dani z obratu a dani přepychové, z tuzem
ských dodávek (výkonů) cementu, tažených 
železných a ocelových drátů, drátěných hře
bíků a podkováků, nábytkových per a osinko
vých výrobků, stanoví se daňový paušál.

Paušál činí:

1. u cementu 3% (pol. 399 celního sazeb
níku) ,

2j u tažených železných a ocelových drátů 
(též ostnatých), drátěných hřebíků a podko
váků a nábytkových per (pol. 434, 461b a 471c 
celního sazebníku) 4%,

3. u osinkových výrobků, a to: pistnico- 
vých bavlněných ucpávek suchých a maště
ných, konopných ucpávek suchých a maště
ných, jutových ucpávek, osinkového zboží 
suchého, osinkopryžového zboží, vysokotla
kých desk t. zv. IT desk a gumovaných ba
vlněných nebo konopných ucpávek (pol. 201e, 
219a, d, e, 312, 320c a 401 celního sazebníku) 
3%
úplaty za zdanitelné dodávky, nebo ceny tam, 
kde není úplaty, k níž při dovozu se připočí
tá ještě clo, výlohy dopravní do místa cel
ního odbavení a dávky, vybírané z dováže
ného zboží.

Paušál u shora uvedeného zboží, vyrobe
ného v tuzemsku, jest povinen platiti jeho vý

54-


